
 

 

2025 年 11 月 

お客さま各位 

株式会社 荘内銀行 

 

 

「ファームバンキングサービス」における振込手数料改定 

ならびに振込手数料設定変更操作に関するご案内 

 

 

平素より荘内銀行をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。 

当行は、2026 年 1 月 5 日（月）より、振込手数料を改定することといたしました。「ファームバン

キングサービス」における手数料が、下記のとおりとなりますのでお知らせいたします。 

上記に伴い、総合振込をご利用の場合は、お客さまご自身で手数料金額の設定を変更していただく

必要がございます。 

お手数をおかけいたしますが、ご利用中のソフトに登録されている振込手数料につきまして、下記

記載の改定後金額に変更してくださいますようお願い申し上げます。 

 

 
記 

１．改定日 
  2026 年 1月 5日（月） 
 
２．改定内容（消費税込） 

 ※すでに「給与振込」をご利用の場合は覚書に記載の金額から変更はございません。 
※その他の振込手数料改定につきましては、添付のご案内をご参照願います。 

 

３．手数料設定の変更時期および変更方法 

（1）設定変更時期 

振込指定日を 2025 年 12 月 30 日（火）までとする「総合振込」の「振込操作終了後」 

振込指定日を 2026 年 1 月 5 日（月）以降とする振込操作は、振込手数料の設定変更後に   

行ってください。 

（2）変更方法 

ご利用中のソフトに登録されている振込手数料を改定後の手数料金額に変更してください。 

市販のソフト（OFFICE BANK VALUE 等）または他の金融機関から提供されたソフトをご利用の

場合は、ソフト提供元に変更要否や操作方法をご確認のうえ、ご対応をお願いいたします。 

    

 以 上 

 

 

＜ご留意事項＞ 

振込手数料の設定変更が正しく行われなかった場合、振込登録時に表示される振込手数料と実際に 

口座から引落しされる振込手数料が相違することとなります。また、手数料先方負担をご利用の場合、

差引き計算後の振込金額が相違することとなります。 

振込指定日をご確認いただき、設定の変更をお願いいたします。 

お問い合わせ先 
荘内銀行コンタクトセンター 

TEL 0235-28-2409 
【受付時間】 平日 9:00～17:00 

 

 

同一店内宛 当行本支店宛 他行宛 同一店内宛 当行本支店宛 他行宛 同一店内宛 当行本支店宛 他行宛

振込振替 3万円未満 0円 110円 385円 0円 220円 440円 ― 110円 55円

総合振込 3万円以上 0円 330円 550円 0円 220円 440円 ―     ▲110円     ▲110円

0円 0円 220円 0円 0円 440円 ― ― 220円

区分 振込金額
現行 改定後 差額

給与振込



振込手数料改定のお知らせ
日頃より荘内銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。
　　さて、弊行では、2026年1月5日（月）より、振込手数料を下記の通り改定することとい
たしました。
　　何卒、ご理解いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

2025年10月24日現在

くわしくは、窓口まで
お問い合わせください。

※１．定額自動送金サービスをご利用の場合、別途取扱手数料1,100円（消費税込）が必要となります。

改定前
振込手数料（消費税込）

同一店内 本支店宛 他行宛 同一店内 本支店宛 他行宛

電信扱い

文書扱い

当行カード

他行カード・現金

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

550円

110円

440円

0円

0円

0円

0円

0円

0円

110円

220円

110円

110円

0円

0円

550円

330円

440円

110円

220円

110円

220円

110円

330円

220円

440円

220円

440円

0円

0円

880円

880円

990円

660円

770円

275円

440円

275円

440円

385円

550円

550円

770円

550円

770円

220円

220円

880円

330円

550円

0円

0円

0円

770円

220円

0円

0円

880円

330円

550円

0円

220円

220円

770円

220円

0円

0円

1,100円

1,100円

1,100円

660円

770円

330円

440円

440円

990円

550円

1,100円

440円

窓口振込

ATM振込

荘銀ダイレクト
（「わたしの支店」含む）

荘銀ビジネスダイレクト

ファームバンキング

MT・DVD

定額自動送金　※1

給与賞与振込
（窓口）

給与賞与振込
（ファームバンキング・法人IB）

送金・振込の組戻手数料

改定日 2026年1月5日（月）
改定後


