

2025年11月

お客様各位

株式会社 荘内銀行

「ファームバンキングサービス」における振込手数料改定 ならびに振込手数料設定変更操作に関するご案内

平素より莊内銀行をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

当行は、2026年1月5日（月）より、振込手数料を改定することといたしました。「ファームバンキングサービス」における手数料が、下記のとおりとなりますのでお知らせいたします。

上記に伴い、総合振込をご利用の場合は、お客様ご自身で手数料金額の設定を変更していただく必要があります。

お手数をおかけいたしますが、ご利用中のソフトに登録されている振込手数料につきまして、下記記載の改定後金額に変更してくださいますようお願い申し上げます。

記

1. 改定日

2026年1月5日（月）

2. 改定内容（消費税込）

区分	振込金額	現行			改定後			差額		
		同一店内宛	当行本支店宛	他行宛	同一店内宛	当行本支店宛	他行宛	同一店内宛	当行本支店宛	他行宛
振込振替	3万円未満	0円	110円	385円	0円	220円	440円	—	110円	55円
総合振込	3万円以上	0円	330円	550円	0円	220円	440円	—	▲110円	▲110円
給与振込		0円	0円	220円	0円	0円	440円	—	—	220円

※すでに「給与振込」をご利用の場合は覚書に記載の金額から変更はございません。

※その他の振込手数料改定につきましては、添付のご案内をご参照願います。

3. 手数料設定の変更時期および変更方法

(1) 設定変更時期

振込指定日を2025年12月30日（火）までとする「総合振込」の「振込操作終了後」

振込指定日を2026年1月5日（月）以降とする振込操作は、振込手数料の設定変更後に行ってください。

(2) 変更方法

ご利用中のソフトに登録されている振込手数料を改定後の手数料金額に変更してください。

市販のソフト（OFFICE BANK VALUE等）または他の金融機関から提供されたソフトをご利用の場合は、ソフト提供元に変更要否や操作方法をご確認のうえ、ご対応をお願いいたします。

＜ご留意事項＞

振込手数料の設定変更が正しく行われなかつた場合、振込登録時に表示される振込手数料と実際に口座から引落しされる振込手数料が相違することとなります。また、手数料先方負担をご利用の場合、差引き計算後の振込金額が相違することとなります。

振込指定日をご確認いただき、設定の変更をお願いいたします。

以上

お問い合わせ先

莊内銀行コンタクトセンター

TEL 0235-28-2409

【受付時間】 平日 9:00~17:00

振込手数料改定のお知らせ

日頃より莊内銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。

さて、弊行では、2026年1月5日(月)より、振込手数料を下記の通り改定することいたしました。

何卒、ご理解いただきますよう、よろしくお願ひ申し上げます。

改定日

2026年1月5日(月)

振込手数料(消費税込)		改定前			改定後		
		同一店内	本支店宛	他行宛	同一店内	本支店宛	他行宛
窓口振込	電信扱い	550円	550円	880円	880円	880円	1,100円
	文書扱い			990円			1,100円
ATM振込	当行カード	110円	330円	660円	330円	330円	660円
	他行カード・現金	440円	440円	770円	550円	550円	770円
莊銀ダイレクト ('わたしの支店'含む)	3万円未満	0円	110円	275円	0円	0円	330円
	3万円以上	0円	220円	440円			
莊銀ビジネスダイレクト	3万円未満	0円	110円	275円	0円	220円	440円
	3万円以上	0円	220円	440円			
ファームバンкиング	3万円未満	0円	110円	385円	0円	220円	440円
	3万円以上	0円	330円	550円			
MT・DVD	3万円未満	110円	220円	550円	770円	770円	990円
	3万円以上	220円	440円	770円			
定額自動送金 ※1	3万円未満	110円	220円	550円	220円	220円	550円
	3万円以上	110円	440円	770円			
給与賞与振込 (窓口)		0円	0円	220円	0円	0円	1,100円
給与賞与振込 (ファームバンкиング・法人IB)		0円	0円	220円	0円	0円	440円
送金・振込の組戻手数料		880円			1,100円		

※1. 定額自動送金サービスをご利用の場合、別途取扱手数料 1,100 円(消費税込)が必要となります。

くわしくは、窓口まで
お問い合わせください。



2025年10月24日現在